[image: C:\Users\Пользователь\Documents\Nthhjhbpv\ScanImage157.jpg]

Российская Федерация
Республика Карелия
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Костомукшского городского округа «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением иностранного языка имени Я.В. Ругоева»

П Р И К А З

от  06.10. 2016 года                                                                                              № 251 -о/д
Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции
в МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева»
 на 2016-2017 учебный год

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  в рамках плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Костомукшского городского округа, с целью совершенствования работы по противодействию коррупции в МБОУ КГО  « СОШ №1 им.Я.В. Ругоева»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» на 2016-2017 учебный год ( приложение1).
2. Заместителю директора по воспитательной работе Лысенко Л.И., ответственной за профилактику коррупционных правонарушений:
-ознакомит с Планом мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» на 2016-2017 учебный год.
- организовать проведение мероприятий в соответствии с планом.
3. Утвердить памятку для обучающихся и родителей ( законных представителей) « Как противостоять коррупции» ( приложение2).
4. Утвердить Положение о конфликте интересов педагогического работника муниципального    бюджетного  общеобразовательного учреждения Костомукшского городского округа « Средняя общеобразовательная школа «1 с углубленным изучением иностранного языка имени Я.В.Ругоева» ( приложение3).
5.Администратору школьного сайта Стайковой А.В, создать рубрику « Антикоррупционная политика» и периодически обновлять содержание данного направления новыми нормативными документами и локальными актами школы ( федеральные законы,  приказы по школе, Положения, План мероприятий по противодействию коррупции, памятка « Как противостоять коррупции»).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                     Н.Ю. Федотова
С приказом ознакомлены:
1. Лысенко Л.И.                                                2.   Стайкова А.В.
image1.jpeg
Poccuiickas @eneparust
Pecry6immka Kapeust
MyHHIHUNaTbHOE G10/pKeTHOe 001Ieo6pasoBarTeibHOE yupeskeHne KoCTOMyKIICKOro
roposickoro okpyra «Cpenusist o6meobpasoBaresbHast mKoa Nel ¢ yriryGieHHbIM H3y4eHHEeM
MHOCTPAHHOTO s3bIKa HMeHH SI.B. Pyroesay

NMMPUKA3

ot 06.10.2016 rona Ne 251 -0/

06 yreeprkaennu [Tnana meponpusitiit

10 TPOTHBOAEHCTBHIO KOPPYIILIUH

B MBOVY KI'O «COII Nel mm.51.B.Pyroesa»
Ha 2016-2017 yueGHBIT rog

B coorserctBHm ¢ @enepanbHbM 3akoHOM oT 25.12.2008 Ne 273-®3 «O
NPOTUBOACHCTBUM Koppynuuu», denepanbHeiv 3akoHOM oT 17.07.2009 Ne 172-03 «O6
AHTHKOPPYIIMOHHON 3KCIEPTH3e HOPMATHBHBIX IIPABOBBIX AKTOB M IIPOCKTOB HOPMATHBHBIX
IPABOBBIX aKTOBY, MocTaHoBieHus IIpasurenscrBa Poccniickoit ®enepamun ot 26.02.2010 Ne
96 «O06 aHTUKOPPYILHOHHOH JKCIEPTH3e HOPMATUBHBIX IIPABOBBIX aKTOB K IPOEKTOB
HOPMATHBHBEIX IPABOBBIX aKTOB», B paMKaX IUIaHA MEPOIPHSITHIH 10 IPOTHBOJEHCTBUIO
KOppyHIHH  Ha  TeppuTopun  KOCTOMYKIICKOTO ~ TOPOJACKOrO — OKpyra, ¢  LEJbIo
COBEPIICHCTBOBAHMUS pabOTHI 10 MpoTuBoAeHcTBHIO Koppymnimi B MBOY KI'O  « COII Nel
um.S1.B. Pyroesay,

[TPYIKA3BIBAIO:

1.¥Y1Bepauts [lman meponpusitiit mo nporusonekctauio xoppynuu 8 MBOY KI'O «COI Nel
nm.S1.B.Pyroesa» Ha 2016-2017 y4eOnsrit rox ( mpunoxxenuel).

2. 3aMecTUTENIIO JUpeKTopa Mo BocmurareipHoi pabore JIsicemko JLU., oTBeTcTBEeHHOH 32
NPOQUIAKTHKY KOPPYIIIHOHHBIX TPaBOHAPYIICHHH:

-o3HaKoMHT ¢ Il1aHOM MepomnpusiThii o npotuBoaeiicTHio kKoppyniuu B MBOY KI'O «COII
Nel um.S1.B.Pyroesa» na 2016-2017 yueGublit rox.

- OPraHMU30BaTh IPOBEICHHE MEPOIIPHSTHIT B COOTBETCTBHH C IIJIAHOM.

3. YTBepuTh MaMSITKy Ul 00yHaroluxcst ¥ poauTenedl ( 3aKOHHBIX IpeicraBHTernei) « Kak
MPOTHBOCTOSTH KOPPYNIHUY» ( TPHIOKCHHE2).

4. Vreepuute IlonoxeHne o0 KOH(IHMKTE HHTEPECOB IEJArOrMYEcKoro  paboTHHKA
MYHHIHITATBHOTO GloukeTHoro  obmeodpazoBatesbHOro yupexienus Kocromykurckoro
ropojickoro okpyra « Cpeamsisi o6imeoGpa3zoBartesipHas mKoda «1 ¢ yriryOGIeHHBIM H3y4YeHHEM
HHOCTPAHHOTO si3bIka uMeHHu S1.B.Pyroesay» ( mpunoxenue3).

S.AIMHHHCTpATOpy — InKoibHOro  caiita  CraiikoBoit  A.B, cosmath  pyOpuky  «
AHTHKOPPYNIHOHHAs TMOJMTHKA» M [EPHOJAMYECCKH OOHOBIIATH — COAEP)KAHHME  JIAHHOTO
HANpPABJICHNHs. HOBBIMH HOPMATHBHBIMH JOKYMEHTAMH W JIOKQIBHBIMH aKTaMM MIKOJBI (

(esepanbHble  3aKOHBI,  Mpukasel 1o wikone, llonoxenust, [lian Meporpusituii 1o
NPOTHBONIEHCTBHIO KOPPYHIHIN, MaMsaTKa « Kak MpOTHBOCTOAT KOPPYIILMIY).

SRR N =
6. Konrpous 3a fétiotiie ”g.%pja‘)(\&a OCTABJISIEO 32 COBOA.